ВСЕГО 3 ОБРАЩЕНИЯ – СледКом Питера, Прокуратура Питера,  Депутат ГУДКОВ
След. Ком.

Обращения граждан – Интернет-приемная (жмем - СОГЛАСЕН)

http://sledcomlo.ru/internet-reception/obracshenie-grazhdan
http://sledcomlo.ru/internet-reception/obracshenie-grazhdan
--

Руководителю Следственного управления Следственного Комитета
по г.Санкт- Петербургу, Лоскутову Владимиру Владимировичу

Уважаемый Владимир Владимирович!

Убедительно прошу Вас провести всестороннюю и объективную проверку материалов дела. Обращаюсь к Вам с просьбой обжаловать решение районного суда  г. Санкт-Петербурга, и привлечении лица виновного в умышленном убийстве человека к установленной ст105 УК РФ, ответственности.
 Самооборона в России

В центре города, днем

http://talks.guns.ru/forummessage/20/976488-0.html
Фактически оправдательный приговор по делу Алексея Богданова, который в пьяном виде публично и умышленно напал на 48-летнего пенсионера МВД Игоря Гаевского и убил его, не мог быть иным. Виноват «гуманный» УК РФ.

http://piter.tv/event/Sud_ya_Dondik_ne_mog_pos/
Суд оправдал Алексея Богданова, убившего ни в чем не повинного прохожего

http://trinixy.ru/70445-sud-opravdal-alekseya-bogdanova-ubivshego-ni-v-chem-ne-povinnogo-prohozhego.html
Де факто, человек совершил умышленное убийство случайного прохожего, при отягчающих обстоятельствах, находясь в состоянии алкогольного опьянения.

пункт (и), ч2. ст 105 УК РФ

Особенная часть

    Раздел VII. Преступления против личности

Глава 16. Преступления против жизни и здоровья

Статья 105. Убийство

2. Убийство:

и) из хулиганских побуждений;

http://www.consultant.ru/popular/ukrf/10_24.html#p1259

Очевидно что лицу преднамеренно нанесшему тяжкие телесные повреждения случайному прохожему, которые повлекли смерть потерпевшего вменяют,ч1. ст.109 УК РФ, Статья 109. Причинение смерти по неосторожности

 1. Причинение смерти по неосторожности -

наказывается исправительными работами на срок до двух лет, либо ограничением свободы на срок до двух лет, либо принудительными работами на срок до двух лет, либо лишением свободы на тот же срок.

http://www.consultant.ru/popular/ukrf/10_24.html#p1346

В то же время, по видеозаписи сделанной камерами наружного видеонаблюдения совершенно очевидно, что удар нанесенный подсудимым потерпевшему был совершенно осознанным и преднамеренным., таким образом, гражданин имел умысел на нанесении ТТП, что может расцениваться как квалифицированное убийство.

Однако по сложившейся у МВД и судебных органов практике, - умышленное причинение ТТП, повлекшее смерть человека, не считается убийством. Считаю что практику гос. органов необходимо менять, и привлекать убийц и душегубов к ответственности, - которая уже предусмотрена нормами действующего уголовного кодекса., остается лишь заставить работать правоохранительные структуры.

Считаю что дело должно быть переквалифицировано в умышленное убийство по ч2 пункту и), ст 105 УК РФ. Вероятно, подсудимому вменяется наименее тяжкое преступление по причине упрощения и ускорения судебного процесса (быстро осудили по нетяжкому, быстро отпустили, и все довольные разошлись по домам)

Убедительно! прошу Вас, направить соответствующий запрос в Следственный комитет и Прокуратуру, с целью установления обстоятельств дела и привлечения виновных лиц к ответственности. Копию материалов по результатам проверки Прокуратуры и Следственного комитета прошу направить в мой адрес.

Хочу дополнительно обратить внимание, что жертвой такого спонтанного нападения может стать любой человек.
Дата проишествия (28 июня 2011 года)
Прокуратура Питера
http://www.prokuratura-lenobl.ru/
Интернет-приемная

http://www.prokuratura-lenobl.ru/internet-priemnaya/
--

Прокурору Ленинградской области, Штадлеру Герману Владимировичу

Уважаемый Герман Владимирович!

Убедительно прошу Вас провести всестороннюю и объективную проверку материалов дела. Обращаюсь к Вам с просьбой обжаловать решение районного суда  г. Санкт-Петербурга, и привлечении лица виновного в умышленном убийстве человека к установленной ст105 УК РФ, ответственности.
 Самооборона в России

В центре города, днем

http://talks.guns.ru/forummessage/20/976488-0.html
Фактически оправдательный приговор по делу Алексея Богданова, который в пьяном виде публично и умышленно напал на 48-летнего пенсионера МВД Игоря Гаевского и убил его, не мог быть иным. Виноват «гуманный» УК РФ.

http://piter.tv/event/Sud_ya_Dondik_ne_mog_pos/
Суд оправдал Алексея Богданова, убившего ни в чем не повинного прохожего

http://trinixy.ru/70445-sud-opravdal-alekseya-bogdanova-ubivshego-ni-v-chem-ne-povinnogo-prohozhego.html
Де факто, человек совершил умышленное убийство случайного прохожего, при отягчающих обстоятельствах, находясь в состоянии алкогольного опьянения.

пункт (и), ч2. ст 105 УК РФ

Особенная часть

    Раздел VII. Преступления против личности

Глава 16. Преступления против жизни и здоровья

Статья 105. Убийство

2. Убийство:

и) из хулиганских побуждений;

http://www.consultant.ru/popular/ukrf/10_24.html#p1259

Очевидно что лицу преднамеренно нанесшему тяжкие телесные повреждения случайному прохожему, которые повлекли смерть потерпевшего вменяют,ч1. ст.109 УК РФ, Статья 109. Причинение смерти по неосторожности

 1. Причинение смерти по неосторожности -

наказывается исправительными работами на срок до двух лет, либо ограничением свободы на срок до двух лет, либо принудительными работами на срок до двух лет, либо лишением свободы на тот же срок.

http://www.consultant.ru/popular/ukrf/10_24.html#p1346

В то же время, по видеозаписи сделанной камерами наружного видеонаблюдения совершенно очевидно, что удар нанесенный подсудимым потерпевшему был совершенно осознанным и преднамеренным., таким образом, гражданин имел умысел на нанесении ТТП, что может расцениваться как квалифицированное убийство.

Однако по сложившейся у МВД и судебных органов практике, - умышленное причинение ТТП, повлекшее смерть человека, не считается убийством. Считаю что практику гос. органов необходимо менять, и привлекать убийц и душегубов к ответственности, - которая уже предусмотрена нормами действующего уголовного кодекса., остается лишь заставить работать правоохранительные структуры.

Считаю что дело должно быть переквалифицировано в умышленное убийство по ч2 пункту и), ст 105 УК РФ. Вероятно, подсудимому вменяется наименее тяжкое преступление по причине упрощения и ускорения судебного процесса (быстро осудили по нетяжкому, быстро отпустили, и все довольные разошлись по домам)

Убедительно! прошу Вас, направить соответствующий запрос в Следственный комитет и Прокуратуру, с целью установления обстоятельств дела и привлечения виновных лиц к ответственности. Копию материалов по результатам проверки Прокуратуры и Следственного комитета прошу направить в мой адрес.

Хочу дополнительно обратить внимание, что жертвой такого спонтанного нападения может стать любой человек.
Дата проишествия (28 июня 2011 года)
Депутат ГУДКОВ
Обращение в Государственную Думу – интернет-приемная
http://www.duma.gov.ru/representative/addresses/leave/
Депутату Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 6-го созыва

Заместителю председателя комитета ГД по безопасности и противодействию коррупции, Гудкову Геннадию Владимировичу

Уважаемый Геннадий Владимирович!

Убедительно прошу Вас провести всестороннюю и объективную проверку материалов дела. Обращаюсь к Вам с просьбой обжаловать решение районного суда  г. Санкт-Петербурга, и привлечении лица виновного в умышленном убийстве человека к установленной ст105 УК РФ, ответственности.
 Самооборона в России

В центре города, днем

http://talks.guns.ru/forummessage/20/976488-0.html
Фактически оправдательный приговор по делу Алексея Богданова, который в пьяном виде публично и умышленно напал на 48-летнего пенсионера МВД Игоря Гаевского и убил его, не мог быть иным. Виноват «гуманный» УК РФ.

http://piter.tv/event/Sud_ya_Dondik_ne_mog_pos/
Суд оправдал Алексея Богданова, убившего ни в чем не повинного прохожего

http://trinixy.ru/70445-sud-opravdal-alekseya-bogdanova-ubivshego-ni-v-chem-ne-povinnogo-prohozhego.html
Де факто, человек совершил умышленное убийство случайного прохожего, при отягчающих обстоятельствах, находясь в состоянии алкогольного опьянения.

пункт (и), ч2. ст 105 УК РФ

Особенная часть

    Раздел VII. Преступления против личности

Глава 16. Преступления против жизни и здоровья

Статья 105. Убийство

2. Убийство:

и) из хулиганских побуждений;

http://www.consultant.ru/popular/ukrf/10_24.html#p1259

Очевидно что лицу преднамеренно нанесшему тяжкие телесные повреждения случайному прохожему, которые повлекли смерть потерпевшего вменяют,ч1. ст.109 УК РФ, Статья 109. Причинение смерти по неосторожности

 1. Причинение смерти по неосторожности -

наказывается исправительными работами на срок до двух лет, либо ограничением свободы на срок до двух лет, либо принудительными работами на срок до двух лет, либо лишением свободы на тот же срок.

http://www.consultant.ru/popular/ukrf/10_24.html#p1346

В то же время, по видеозаписи сделанной камерами наружного видеонаблюдения совершенно очевидно, что удар нанесенный подсудимым потерпевшему был совершенно осознанным и преднамеренным., таким образом, гражданин имел умысел на нанесении ТТП, что может расцениваться как квалифицированное убийство.

Однако по сложившейся у МВД и судебных органов практике, - умышленное причинение ТТП, повлекшее смерть человека, не считается убийством. Считаю что практику гос. органов необходимо менять, и привлекать убийц и душегубов к ответственности, - которая уже предусмотрена нормами действующего уголовного кодекса., остается лишь заставить работать правоохранительные структуры.

Считаю что дело должно быть переквалифицировано в умышленное убийство по ч2 пункту и), ст 105 УК РФ. Вероятно, подсудимому вменяется наименее тяжкое преступление по причине упрощения и ускорения судебного процесса (быстро осудили по нетяжкому, быстро отпустили, и все довольные разошлись по домам)

Убедительно! прошу Вас, направить соответствующий запрос в Следственный комитет и Прокуратуру, с целью установления обстоятельств дела и привлечения виновных лиц к ответственности. Копию материалов по результатам проверки Прокуратуры и Следственного комитета прошу направить в мой адрес.

Хочу дополнительно обратить внимание, что жертвой такого спонтанного нападения может стать любой человек.
Дата проишествия (28 июня 2011 года)